事 務 連 絡

平成３０年７月８日

公益社団法人 日 本 医 師 会 御中

公益社団法人 日本産科婦人科学会 御中

公益社団法人 日本産婦人科医会 御中

公益社団法人 日 本 小 児 科 学 会 御中

公益社団法人 日 本 小 児 科 医 会 御中

公益社団法人 日 本 看 護 協 会 御中

公益社団法人 日 本 助 産 師 会 御中

公益社団法人 日 本 栄 養 士 会 御中

厚生労働省子ども家庭局母子保健課

平成 30年台風第７号及び前線等に伴う大雨による災害により

被災した妊産婦及び乳幼児等に対する支援のポイントについて

 今般の大雨による災害については、必要な医療等の確保に種々御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり各都道府県、保健所設置市、特別区あてに送付いた

しました。つきましては、貴会会員に対し周知いただきますよう、よろしくお願いいた

します。

 なお、資料については、厚生労働省のホームページに掲載することとしています。